On the same day the Bishop ordered the rural dean of Elgin, to induct Master John of Innes, canon of Murray, and prebendary of Duffus, into the perpetual vicarage of the parish church of Duffus.

Sir Robert Douglas quotes a charter, in the Marr charter chest, dated the thirtieth day of August, 1487, by which Sir Gilbert Keith of Inuerugy, knight, grants the lands of Percock, in the barony of Kelly, to Gilbert Keith, his youngest son; it is witnessed by William Keith, the eldest son and apparent heir of the granter, and by John Keith and Andrew Keith, sons of the granter.—[Douglas' Baronage, p. 73.] The lands of Pirchock and Ludecain are said to have been granted about 1350, by Sir John Menteth, lord of Arran, to Sir Edward Keith and his wife Christian Menteth, daughter of the granter.—(Douglas' Peerage, by Wood, vol. ii. p. 201.)

² [From the original in the Scrabster charter chest. The seal remains, but is defaced.]

marcarum vsualis monete Scotie exeuntium annuatim . . . de omnibus et singulis terris meis de Inuerrugy cum pertinentiis jacentibus infra vicecomitatum de Banff . . . Tenendum et habendum . . . dicto Domino Alexandro de Dunbar heredibus suis et assignatis de me heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate imperpetuum . . . In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum Testibus nobilibus viris Domino Jacobo Ogiluy de Fynletter milite Magistris Gilberto Haye de Vry Johanne Lyon de Curtaston ac Johanne Ogiston de Crag Andrea Keitho Waltero Ogiluy et Jacobo Douglas Apud Edinburghie quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio.

Carta Willelmi Keith de Inuerrugy militis. ¹ —(A.D. 1508.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatís nos dedisse . . . dilecto nostro Willelmo Keith de Inuervgy militi omnes et singulas terras de Straloch cum suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Banf Quequidem terre feurrunt dicti Willelmi hereditarie de nobis per seruicium warde et releuü tente Et in manibus nostris recognite ob alienacionem earundem per dicti Willelmi predecessores factam predecessoribus Jacobi Chene de Straloch vltimi possessoris earundem . . . Et quasquidem terras nos pro bono gratuitoque seruicio nobis et successoribus nostris per dictum Willelmum et heredes suos impenso et impendendo de nouo prefato Willelmo et heredibus suis iterum damus . . . ac easdem dicti Willelmi terras et baronie de Inuervgy vniimus . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum Cum furca fossa sok sak thol theme infangtheiff outfangtheif pit et gallouss . . . Reddendo inde . . . wardan et releuium predictarum terrarum ac maritagium cum contigerit Insuper volumus . . . quod secta curie et seruicium dictarum terrarum et baronie de Inuervgy fienda et facienda in curia vicecomitis nostri de Banf sufficiet pro prefatis terris de Straloch absque aliquo alio speciali seruicio aut

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xv., no. 60. MS. Gen. Regist. House, Edin.]

secta que pro huiusmodi terris in curia vicecomitis nostri de Aberdene exigi poterit . . . Exonerando etiam vicecomitem nostrum de Aberdene ac suos deputatos . . . de omni petitione alicuius secte seu seruicij pro predictis terris de Straloch in curiis vicecomitatus nostri de Aberdene ac de omni uocatione et amerciatione dicti Willelmi aut heredum suorum pro eisdem terris . . . Etiam dedimus . . . nostram plenariam licenciam . . . prefato Willelmo et heredibus suis ad alienandum dictas terras de Straloch . . . dicto Jacobo Chene et heredibus suis de prefato Willelmo et heredibus suis tenendas hereditarie . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh sexto die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo octauo et regni nostri uicesimo primo.

Sasina baronie de Inuerugy etc.¹ —(A.D. 1538.)

Vicecomes de Banff respondebit pro ij^m ij^c xl libris de firmis dimedietatis tocuis et integre baronie de Inuerugy cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis eiusdem et suis pertinenciis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum ultimo elapsorum uidelicet decem annorum ratione warde et sex annorum sasina non recuperata Et pro j^c xl libris de releuio eiusdem Regi debitus per sasinam datam Margarete Keithe de eadem Apud Edinburghe uicesimo octauo die mensis Maij anno regni Regis uicesimo quinto.

Idem vicecomes respondebit pro ij^m ij^c xl libris de firmis alterius dime-dietatis dicte baronie de Inuerugy cum tenentibus tenandriis et libere tenencium seruiciis eiusdem et suis pertinenciis jacentis infra dictam balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum ultimo elapsorum uidelicet undecim annorum ratione warde et quinque annorum sasina non recuperata Et pro j^c xl libris de releuio eiusdem Regi debitus per sasinam datam Elizabeth Keith de ea lem Apud Edinburghe uicesimo nouo Maij anno regni Regis uicesimo quinto.

¹ [From the Liber Responsionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

Vicecomes de Inuernys respondebit pro ij^m iij^c iiij libris de firmis dimedietatis totarum et integrarum terrarum subscriptarum videlicet dimedietatis omnium et singularum terrarum de Akirgill cum castro et fortificio eiusdem dimedietatis terrarum de Reis totarum terrarum de Subister quarte partis de Myrlandnorne dimedietatis de Vesbister dimedietatis de Harland dimedietatis molendini de Aldwik duarum denariatarum terrarum infra villam de Wik cum quarta parte aque de Wik cum piscaria eiusdem totarum terrarum de Lynaker totarum terrarum de Couggilfwte quarte partis de Tayne dimedietatis terrarum de Stauggirgill duarum partium de Nethirsidobrik quarte partis molendini de Stauggirgill dimedietatis de Sordill quarte partis de Claradayne quarte partis orientis de Myrkill vnus denariate de Rater tercie partis de Twrso cum quarta parte aque et piscariis eiusdem jacentium in comitatu Cathanie infra balliam suam Neenon tenandriarum terrarum subscriptarum videlicet dimedietatis de Bowrowstowne dimedietatis de Libister cum dimedietate molendini eiusdem totarum terrarum de Lwrary quatuor denariatarum terrarum cum obulo in Forsyequheir dimedietatis terrarum cum vna denariata de Greynestane et vnus crofte nuncupate Boill Kak totarum terrarum de Scottis Caldour cum molendino eiusdem totarum terrarum de Norne Caldour trigintarum vnus denariatarum cum obulo in villa de Scail dimedietatis de Banoxskirk septem denariatarum terrarum in villa de Dwne tercie partis de Brabister Dorem quarte partis de Ormillie quarte partis de Brodland Myrkill quarte partis de Subbanister sex denariatarum terrarum cum obulo de Dwnet duarum denariatarum terrarum in Haland dimedietatis terrarum de Resister dimedietatis terrarum de Holand Mak vnus denariate cum quadrante in villa de Ratter sexte partis de Corsbaddie cum quarta parte molendini eiusdem dimedietatis terrarum de Holme totarum terrarum de Swymme cum molendino eiusdem totarum terrarum de Brabister Myr totarum terrarum de Sleiklie dimedietatis de Vlbister totarum et integrarum terrarum de Foree cum castro eiusdem jacentium in comitatu Cathanie infra balliam suam Existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet decem annorum ratione warde et sex annorum sasina non recuperata Et pro j^c xliij libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasinam datam Margarete Keith de eadem Apud Edinburgh vicesimo octauo die mensis Maii anno regni Regis vicesimo quinto.

Idem vicecomes respondebit pro ij^m iij^e iiij libris de firmis alterius dimedietatis supradictarum terrarum cum molendino et earundem pertinentiis prescriptis existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet vndecim annorum ratione warde et quinque annorum sasina non recuperata Et pro j^e xliij libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasinam datam Elizabeth Keith de eadem altera dimedietate Apud Edinburgh die mense et anno immediate predictis.

Vicecomes de Elgin et Fores respondebit pro ix^e lx libris de firmis dimedietatis totarum et integrarum terrarum et annuorum reddituum tercie partis terrarum de Duffos cum suis pertinentiis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet decem annorum ratione warde et sex annorum sasina non recuperata Et pro lx libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasinam datam Margarete Keith de eadem Apud Edinburgh vicesimo nono die mensis Majj anno regni Regis supradicto.

Idem vicecomes respondebit pro ix^e lx libris de firmis alterius dimedietatis prescriptarum terrarum et annuorum reddituum tercie partis terrarum de Duffos cum suis pertinentiis jacentis infra dictam balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet vndecim annorum ratione warde et quinque annorum sasina non recuperata Et pro lx libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasinam datam Elizabeth Keith de eadem Apud Edinburgh die mense et anno immediate predictis.

Vicecomes de Linlithqw respondebit pro vj^e xl libris de firmis dimedietatis baronie de Strabrok cum annexis tenentibus tenandriis et libere tenencium seruiciis eiusdem et suis pertinentiis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet decem annorum ratione warde et sex annorum

sasina non recuperata Et pro xl libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasina datam Margarete Keith de eadem die mense et anno immediate predictis.

Idem vicecomes respondebit pro vj^e xl libris de firmis alterius dimedietatis predictae baronie de Strabrok cum annexis tenentibus tenandriis et libere tenencium seruiciis jacentis infra balliam suam predictam existentibus in manibus Regis per spacium sexdecim annorum vltimo elapsorum videlicet vndecim annorum racione warde et quinque annorum sasina non recuperata Et pro xl libris de releuio eiusdem Regi debitis per sasina datam Elizabeth Keith de eadem Apud Edinburgh die mense et anno prescriptis.

Carta Willelmi comitis Mariscalli et eius sponse. ¹—(A.D. 1538.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . pro bono fidei et gratuito seruicio nobis per dilectum consanguineum et consiliarium nostrum Willelmum comitem Mariscalli impenso Ac pro nonnullis pecuniarum summis per ipsum nobis persolutis . . . dedisse . . . prefato nostro consanguineo et Domine Margarete Keitbe eius sponse et eorum alteri dincius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitimum procreatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Willelmi comitis Mariscalli quibuscunque dimedietatem omnium et singularum terrarum et baroniarum subscriptarum videlicet dimedietatem dimedietatis omnium et singularum terrarum de Akergill cum turre et fortalicio earundem dimedietatem dimedietatis terrarum de Reiss dimedietatem omnium et singularum terrarum de

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvi., no. 146. MS. General Register House, Edinburgh. See also lib. xxxviii., no. 86; lib. xlvii., no. 45.]

On the twenty-eighth day of April, 1544, Queen Mary granted letters of legitimation under the great seal, to Alexander Keith, bastard, natural son of the deceased William Keith of Inverugy.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 18.)

On the twentieth day of December, 1580, King James VI. granted letters of legitimation under the great seal, to James Keyth, bastard, natural son of Andrew Keith of Craig of Inverugy.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxxv., no. 286.)

Subister dimedietatem quarte partis terrarum de Mneland Norne cum dimedietate dimedietatis terrarum de Westbister dimedietatem dimedietatis terrarum de Harland cum dimedietate dimedietatis molendini de Auld-wik dimedietatem duarum denariatarum terrarum jacentium in villa de Wik cum dimedietate quarte partis aque de Wik et piscationum eiusdem dimedietatem terrarum de Lynaker dimedietatem terrarum de Cougiltute dimedietatem quarte partis terrarum de Tayne dimedietatem dimedietatis terrarum de Staugergill cum dimedietate quarte partis molendini de Staugirgill dimedietatem binc partis terrarum de Nedder Sidoleik dimedietatem dimedietatis terrarum de Sordell dimedietatem quarte partis de Claradene dimedietatem dimedietatis orientalis quarte partis terrarum de Myrekyl et vnus denariate terrarum de Ratar dimedietatem tercię partis terrarum de Thurso cum dimedietate quarte partis aque et piscationum earundem cum suis pertinentiis jacentes in comitatu de Cathanes infra vicecomitatum nostrum de Inuernys Neenon dimedietatem dimedietatis terrarum de Borroustoun dimedietatem dimedietatis terrarum de Libister cum dimedietate dimedietatis molendini earundem dimedietatem omnium et singularum terrarum de Lurare dimedietatem quatuor denariatarum et vnus obulate terrarum de Forsur dimedietatem dimedietatis terrarum et vnus denariate terrarum de Greynstane cum dimedietate vnus crofte vocate Boiletaik dimedietatem totalium et integrarum terrarum de Scottis Calder dimedietatem molendini earundem dimedietatem totalium et integrarum terrarum de Norne Calder cum dimedietate triginta vnus denariatarum et vnus obulate terrarum in villa de Skail dimedietatem dimedietatis terrarum de Bannaskirk dimedietatem septem denariatarum terrarum in villa de Dune dimedietatem tercię partis terrarum de Brabister Dorane dimedietatem quarte partis terrarum de Ormellie dimedietatem quarte partis terrarum de Brodland Myrkill cum dimedietate quarte partis terrarum de Subamster dimedietatem sex denariatarum et vnus oblate terrarum de Dunnet et duas denariatas terrarum in Haland dimedietatem dimedietatis terrarum de Resister dimedietatem dimedietatis terrarum de Hollandmaik cum dimedietate vnus denariate et vnus quadrantis *le ferdlingworth* terrarum in villa de Ratter dimedietatem sextę partis terrarum de Corsbaddir cum dimedietate quarte partis molendini earundem dimedietatem dimedietatis terrarum de Holme cum dimedietate totalium et integrarum terrarum de Swynne et molendini earundem dime-

dietatem terrarum de Brabastersmyre dimedietatem totalium et integrarum terrarum de Sleiklic dimedietatem dimedietatis terrarum de Vlbister cum dimedietate omnium et singularum terrarum de Force et castri earundem cum omnibus suis pertinentiis jacentes in dicto comitatu de Cathanes et infra vicecomitatum predictum Aectiam dimedietatem omnium et singularum terrarum annuorum reddituum tercie partis terrarum de Duffhous et castri earundem jacentem infra vicecomitatum nostrum de Elgin et Fores Aectiam totam et integram dimedietatem tocius baronie de Inuerugy cum castro fortalicio molendinis multuris piscationibus tenentibus tenandriis et liberetenencium seruciis aduocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum dicte baronie et omnium et singularum aliarum terrarum particulariter suprascriptarum cum suis pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Banff [Necnon] dimedietatem dimedietatis omnium et singularum terrarum et baronie de Strabrok cum annexis commexis dependentiis tenentibus tenandriis liberetenencium seruciis aduocationibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem et vniuersis suis pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Lynlithqw Quequidem dimedietates omnium et singularum terrarum et baroniarum predictarum . . . fuerunt Elizabeth Keithie neptis et vnus heredum quondam Willelmi Keithie de Inuerugy militis ac sororis germane dicte Domine Margarete perprius hereditarie Et quas eadem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Insuper . . . vnimus . . . et incorporamus omnes et singulas prefatas dimedietates totalium et integrarum terrarum et baroniarum prescriptarum . . . in vnam integram et liberam baroniam omni tempore affuturo Baroniam de Inuerugy nuncupandam Ac . . . ordinamus quod castrum de Innerugy nunc edificatum et edificandum erit principale messuagium dicte baronie . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Cum curiis et carum exitibus herezeldis bludewitis et mulierum merchetis wraik waith et wair furca fossa sok sak thole theme infangtheif outfangtheif pitt et gallous . . . Reddendo inde annuatim . . . tres sectas ad tres curias capitales vicecomitatus nostri de Banff cum warda releuio et maritagio heredum dictarum terrarum cum contigerint tantum In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Sanctumandream vltimo die mensis Junii

anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octauo et regni nostri vicesimo quinto.